
	

CONSORZIO	DI	GESTIONE	DELL’AREA	MARINA	PROTETTA		
PUNTA	CAMPANELLA	

	
	

MASSA	LUBRENSE,		13/12/2022			 	DETERMINAZIONE	N.185/2022			 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	

OGGETTO:	 ALLESTIMENTO DELLA MOSTRA OBIETTIVO 2030 “SULLE ALI DELLE 
FARFALLE” AFFIDAMENTO SERVIZIO SUMMESE SERVICE DI GRANATA 
GENNARO. 

	
	
	

IL	RESPONSABILE	DELLA	AREA	MARINA	PROTETTA		
	 	VISTO 	
q il	 Decreto	 del	 12.12.1997	 del	 Ministero	 dell’Ambiente,	 con	 cui	 è	 stata	 istituita	 l’area	

naturale	 marina	 protetta	 denominata	 “Punta	 Campanella”	 pubblicata	 in	 G.U.	 n.47	 del	
26.02.1998	 e	 successiva	 modificazione	 giusto	 decreto	 13	 giugno2000	 pubblicato	 in	 G.U.	
n.195	del	21.agosto	2010;	

q il	 Decreto	 del	 12.11.1998	 con	 il	 quale	 è	 stata	 approvata	 la	 convenzione	 con	 la	 quale	 il	
Ministero	dell’Ambiente	affida	la	gestione	dell’area	protetta	al	Consorzio	di	Gestione	della	
Riserva	Naturale	Marina	“Punta	Campanella”;	

q il	Decreto	del	19.02.2014	che	approva	 la	convenzione	stipulata	 in	data	3	dicembre	2013	
con	 la	 quale	 il	Ministero	dell’Ambiente	 e	 della	Tutela	 del	 Territorio	 e	 del	Mare	 affida	 al	
Consorzio	 della	 Area	 Marina	 Protetta	 Punta	 Campanella	 la	 gestione	 dell’omonima	 area	
marina	protetta;	

q il	 Decreto	 del	 30.07.2014	 pubblicato	 in	 G.U.	 n.	 195	 del	 21.08.2010	 con	 il	 quale	 è	 stato	
approvato	il	Regolamento	di	Esecuzione	ed	Organizzazione	della	AMP	Punta	Campanella	

q Che	con	Delibera	di	C.d.A	n.	17	del	28/12/2022	è	stato	nominato	il	Dott.	Alberico	Simioli,	
quale	Direttore/Responsabile	del	Consorzio	dell’Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella;	

q Che	solo	alla	data	del	30	maggio	è	stato	stipulato	il	contratto	tra		il	Dott.	Alberico	Simioli	ed		
il	Consorzio	dell’Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella,	con	decorrenza	1°	giugno	2022;	

PREMESSO 	
CHE	 con	 decreto	 n.	 52	 DEL	 07.12.2021	 è	 stato	 impegnata	 la	 somma	 di	 €	 8.132,25	 per	
l’attuazione	del	programma	Regionale	in	materia	di	IN.F.E.A.S	per	il	triennio	2022/2024,	per	il		
prosieguo	delle	attività	di	progetto	del	Centro	di	Educazione	Ambientale	Punta	Campanella;		
CHE	 nel	 programma	 INFEAS	 2022	 è	 prevista	 la	 realizzazione	 della	Mostra	 Obiettivo	 2030	
“Sulle	ali	delle	farfalle”	dedicata	alla	Agenda	2030;		
RICHIAMATA 	
LA	 determina	 n.	 del	 con	 la	 quale	 è	 stata	 attivata	 la	 procedura	 volta	 all’acquisizione	 di	
preventivi	 offerta	 per	 l’affidamento	 del	 servizio	 di	 allestimento	 della	 suddetta	 mostra,	 con	
base	di	asta	di	€	2.600,00		ltre	IVA	;		
DATO	ATTO 	
CHE	 è	 stato	 inviato	 il	 preventivo	 alla	 società	 Top	 Music	 Service	 di	 Antonio	 Belardo	 via	
Rossini,2681030	 Orta	 di	 Atella	 Caserta	 P.I.03236190611	 in	 atti	 al	 prot.llo	 n.	 1691	 	 del	
28/11/2022;	 alla	 società	 Summese	 service	 di	 Granata	 Gennaro	 via	 Caserta,221	 80033	
Cicciano	 (NA)	 	 P.I.02865461210	 in	 atti	 al	 prot.llo	 n.	 1690	 del	 28/11/2022;	 e	 alla	 Società	

	ORIGINALE	



Audio5	di	Palma	Sebastiano	in	via	Provinciale,	94	80030	Camposano	P.I.6234811211	in	atti	al	
prot.	llo	n.	1689	del	28/11/2022;	
CONSIDERATO 	
CHE	 è	risultata	conforme	a	quanto	richiesto	ed	ammissibile	 l’offerta	della	società	Summese	
Service	 di	 Granata	 Gennaro	 con	 sede	 in	 Cicciano	 Napoli	 in	 via	 Caserta	 n221	 C.F.	
GRNGNR64l20C675C	P.I.02865461210	di	€	2.500,00	con	iva	al	22%	l’importo	complessivo	è	
di	€	3.050,00	con	importo	a	ribasso	della	base	d’asta	del	4%		
CHE	 alla	 scadenza	 dei	 termini	 di	 presentazioni	 previsiti	 per	 il	 giorno	 02.012.2022	 alle	 ore	
17:00	non	sono	pervenute	altre	offerte.	
CHE	 con	 nota	 prot.	 n.	 del	 il	 Consorzio	 di	 Gestione	 dell’Area	 Marina	 Protetta	 Punta	 Campanella	
comunicava	 alla	 società	 società	 Summese	 Service	 di	 Granata	 Gennaro	 P.I.02865461210	
l’aggiudicazione	 del	 servizio	 di	 allestimento	 della	 mostra	 obiettivo	 2030	 “Sulle	 ali	 delle	
farfalle”.	

VISTA	 	
La	Delibera	n.5	del	09.12.2022	con	la	quale	l’Assemblea	dei	Sindaci	del	Consorzio	di	Gestione	
dell’Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella	ha	approvato	il	bilancio	di	previsione	relativo	
all’esercizio	finanziario	2022	
VISTO	 	
q La	Legge	quadro	sulle	Aree	Marine	Protette	n.391/91	
q la	legge	n.	241/1990;	
q il	D.Lgs.	n.	267/2000;	
q il	D.Lgs.	18.aprile	50/2016	e	ss.mm.ii.;	
q l’ANAC	ha	assegnato	il	CIG	n.	Z8538C8868	
q l’acquisizione	del	DURC	regolare	con	prot.	INAIL	33704504	del	23/11/2022		

DETERMINA	
	di	stabilire	che	le	premesse	formano	parte	integrante	e	sostanziale	del	presente	atto;	
	
Di	affidare	alla	società	Summese	Service	di	Granata	Gennaro	con	sede	in	Cicciano	Napoli	in	via	
Caserta	 n221	 C.F.	 GRNGNR64l20C675C	 P.I.02865461210	 di	 €	 2.500,00	 con	 iva	 al	 22%	 il	
servizio	di	allestimento	della	mostra2030	“Sulle	ali	delle	farfalle”.	
	
Di	 impegnare	 l’importo	 di	 €	 2.500,00	 oltre	 iva	 alle	 seguenti	 voci	 del	 Bilancio	 di	 Previsione	
2022	
	

Missione	 Programma	 Titolo	 Macroaggregato	 Capitolo	
01	 03	 01	 03	 0037	

	
Di	dare	atto	che	il	presente	provvedimento	diventa	esecutivo	con	l’apposizione	del	visto	della	
di	regolarità	contabile	e	copertura	finanziaria;	
	
l’originale	 della	 presente	 sarà	 inserito	 nella	 raccolta	 delle	 determinazioni	 emesse	 dell’Area	
Marina	Protetta	“Punta	Campanella”	
																																																																												IL	RESPONSABILE	DELLA	AREA	MARINA	PROTETTA	
	 	 	 	 	 	 																DOTT.	ALBERICO	SIMIOLI	
	
	VISTO	di	regolarità	contabile	e	di	attestazione	della	copertura	finanziaria.	
	

carmela2
Rettangolo

carmela2
Rettangolo

carmela2
Rettangolo

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio
              09

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio
02

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio
    

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio
          

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio
1188

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio



	 	 																																																								IL	RESPONSABILE	DEL	SERVIZIO	FINANZIARIO		
																																	 	 	 	 																			DOTT.	FABRIZIO	SCHIAZZANO		

	
	
	

CERTIFICATO	DI	PUBBLICAZIONE	
Si	certifica	che	copia	della	presente	determinazione	è	stata	pubblicata	all’Albo	Pretorio	

dell’	Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella	dal	giorno	13/12/2022	ove	rimarrà	per	quindici	
giorni	consecutivi.	

IL	RESPONSABILE	DELLA	MATERIALE	AFFISSIONE	
																																																																																																												DOTT.		ALBERICO	SIMIOLI	

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio

carmela2
Font monospazio


		2022-12-13T10:20:59+0100
	simioli alberico


		2022-12-13T10:20:59+0100
	simioli alberico


		2022-12-19T17:51:02+0000
	Schiazzano Fabrizio




